



NAUKA
**Sukces milickich
licealistów**

Czytaj na str. 7

FOT. TLO Milicz



MILICZ

Więcej pytań niż odpowiedzi...

Czytaj na str. 2



Informujemy, że dnia 18 listopada 2022r. w Urzędzie Gminy Cieszków w Sali Ślubów o godzinie 16:00 odbędzie się spotkanie informacyjne na temat Programu

„Czyste Powietrze”

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców, którzy chcą skorzystać z dotacji.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu



PROGRAM
„CZYTE POWIETRZE”
w Gminie Cieszków

PUNKT KONSULTACYJNY
Urząd Gminy w Cieszkowie,

ul. Grunwaldzka 41, 56-330 Cieszków, pokój nr 7
dostępny dla Mieszkańców dwa razy w tygodniu:

wtorek i czwartek
od godz. 9⁰⁰ do godz. 14⁰⁰

ZAPRASZAMY do korzystania z punktu !!!



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu



MILICZ

Problem wykluczenia komunikacyjnego

Czytaj na str. 5



gazeta BEZPŁATNA ZA ZAKUPY

MILICZ

Więcej pytań niż odpowiedzi...

3 listopada w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Miliczu odbyła się konferencja poświęcona trudnej sytuacji finansowej Milickiego Centrum Medycznego. Długa dyskusja była pełna polemik, przez co nie udało się sformułować jednomyślnego stanowiska. Jedynym konkretem okazała się obietnica wsparcia szpitala kwotą miliona złotych z budżetu gminy Milicz. Następnego dnia radni, mimo szeregu wątpliwości, jednogłośnie zgodzili się na tę propozycję.

W konferencji wzięli udział m. in. Andrzej Oćwieja – prezes Zarządu MCM, Sławomir Strzelecki – starosta milicki, Piotr Lech – burmistrz Milicza, Ignacy Miecznikowski – wójt gminy Cieszków, Andrzej Biały – wójt gminy Krośnice, radni miejscy i powiatowi z Milicza oraz pracownicy szpitala.

Na początku aktualną sytuację szpitala zreferował prezes MCM. Z danych wynika, że od stycznia do września tego roku koszty operacyjne wyniosły ponad 61 mln zł. Składają się na to podwyżki pensji, kontrakty lekarzy, ale też rosnące opłaty ogrzewania olejem opałowym, prądu czy utylizacji odpadów medycznych. Z Narodowego Funduszu Zdrowia przekazano środki w wysokości 49,8 mln. Mimo czasowego wstrzymania działalności niektórych oddziałów w okresie covidowym, w trzecim kwartale tego roku szpital wygenerował 1,7 mln zł z tytułu nadwykoniań. Z dwoma wcześniejszymi kwartałami daje to łącznie ponad 3 mln zł. Według prognoz na najbliższe miesiące przy kosztach wynagrodzeń sięgających 5,6 mln zł miesięcznie szpital może liczyć na przychody z NFZ-u w wysokości 5,5 mln zł, przy założeniu stuprocentowego wykonania kontraktu.

Wspomniano o realizowanych projektach, jak np. psychiatria dziecięca, której koszt wynosi 5,5 mln zł. – Prace budowlane idą zgodnie z terminem. Wartość dofinansowania wyniosła 3,9 mln zł, więc brakująca kwota to 1,5 mln zł i ona wywołała burzę na posiedzeniu powiatowej komisji budżetowej. Do tej projektu przystąpiliśmy, przyjmując wkład własny 500-600 tys. zł. Ale przyszły kryzys i inflacja i widzimy, że najniższa kwota to 5,5 mln zł. Szukaliśmy oszczędności w tym i w innych projektach. Jestem optymistą w tej sprawie – stwierdził A. Oćwieja, dodając, iż szansą na dalsze istnienie spółki jest jej dokapitalizowanie, restrukturyzacja lub konsolidacja oddziałów ginekologiczno-położniczego i dziecięcego, uruchomienie terapii uzależnień i pilotaż Centrum Zdrowia Psychicznego. Ten ostatni projekt ma przynieść – według



wstępnych założeń – przychody rzędu 23 387 209,92 zł i byłby realizowany na obszarze powiatów milickiego, trzebnickiego i oleśnickiego.

Jako zagrożenia dla MCM wskazano niepewną reformę szpitalnictwa, niewystarczające środki z NFZ-u, brak kadry medycznej i rosnące koszty stałe. – *Chcę również powiedzieć, że NFZ ma zamrożone 10 miliardów zł, z których szpitale nie skorzystają. Zagrożeniem jest również to, co ma miejsce tutaj, w Miliczu – czyli media. Nagłaśnianie tego wszystkiego nie sprzyja szpitalowi* – oświadczył A. Oćwieja.

Starosta milicki, jako przedstawiciel większościowego udziałowca spółki – powiatu, przyznał że od jakiegoś czasu dochodzi do poważnej różnicy zdań pomiędzy właścicielem, radą nadzorczą i zarządem. – *Rozpoczął się remont Centrum Zdrowia Psychicznego i jest różnica – 500 tys. zł ze zgodą właściciela, a 1,5 mln zł bez wiedzy i zgody. O tej kwocie dowiedziałem się na posiedzeniu komisji. Nie wiem, gdzie jest rada nadzorcza. Odczuwam, że się mnie lekceważy, kiedy proszę o informacje. Wczoraj prezes dolnośląskiego NFZ-tu powiedział wprost, iż na terapię uzależnień nie ma co liczyć w przyszłym roku. Powinniśmy dostosowywać się do potrzeb. Prezesi nie dają właścicielowi dokumentów, o które grzecznie prosi, a co najwyżej ich część. Szpitala bez lekarzy i pielęgniarek oczywiście nie będzie, ale być może bez jednej kadrowej czy bez jednej księgowej można będzie funkcjonować. Żeby to rozstrzygnąć, muszę wiedzieć, ile osób w szpitalu pracuje. Nie będzie pozytywnych zmian, jeśli nie będziemy słuchać ordynatorów, lekarzy i pielęgniarek. Rozmawiałem z ordynatorem oddziału ortopedii, który powiedział, że możemy zwiększyć zysk oddziału. Czego potrzebują? Pomieszczeń. Czyim kosztem? Położnictwa, choć to niepopularne. Może zamiast ośmiu łóżek na oddziale zostawić dwa, a pozostałe przekazać ortopedii? Jeśli są świetni lekarze i chcą pracować w Miliczu, to może spróbujemy zachęcić ich, by pracowali także po 15.00* – mówił Sławomir Strzelecki.

Burmistrz Milicza wskazał, że w całym kraju szpitale zadłużone są na łącz-

ną kwotę 20 miliardów złotych, a wynika to ze złego systemu finansowego. Przypomniał też, że od 2015 roku gmina Milicz przekazała szpitalowi 1,5 mln zł w postaci umorzenia podatku od nieruchomości i pomocy finansowej. Zadeklarował, że następnego dnia radni przegłosują uchwałę o udzieleniu MCM pomocy finansowej w wysokości jednego miliona.

Radni Alicja Szatkowska, Dorota Folmer, Marek Sierpiński i Andrzej Nestoruk wyrażali swoje wątpliwości co do sposobu zarządzania spółką, planów naprawczych i niekorzystania ze wszelkich dostępnych sposobów zdobycia dofinansowania, które – ich zdaniem – istnieją. Jak mówili, są za dokapitalizowaniem spółki, ale na pewnych warunkach. – *Rok temu, gdy rozmawiałem z prezesem MCM, odpowiedział tak: „jesteście zbyt małym udziałowcem, żebym wam odpowiadał na pytania”. Powinniśmy dążyć do tego, by nic w tej gminie nie było objęte tajemnicą. Nie może być tak, że wydajemy publiczne pieniądze, a my o tym nic nie wiemy, że dajemy pieniądze i nie wiemy, na co je wydano. Burmistrz powiedział, że gmina przekazała 1,5 mln zł. Jako radni zgodziliśmy się na to, ale nie ma nic za darmo. Jeśli dajemy pieniądze, chcemy wiedzieć, na co poszły. Niestety, tego u nas nie ma* – zakomunikował A. Nestoruk.

Następnego dnia podczas sesji Rady Miejskiej w Miliczu przegłosowano jednogłośnie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej szpitalowi w wysokości miliona złotych. – *Skierowano do mnie pytania o uściślenie, na co konkretnie mają być przeznaczone środki. Tutaj mogę się opierać jedynie na deklaracjach pana prezesa MCM, że pójdą na dokapitalizowanie spółki. W mojej ocenie w praktyce mogą zostać wydane na inne cele. Jeśli tak by się zdarzyło, to byłby to niezbyt dowód, że nie jest z nami szczerzy. Tylko tak mogę państwu odpowiedzieć. Ryzyko zawsze istnieje. Raz można się pomylić, ale przy powtórce trudno byłoby podejmować temat z obecnym zarządem spółki* – oznajmił Edmund Bienkiewicz, przewodniczący Rady Miejskiej w Miliczu.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

Gmina Krośnice

11 LISTOPADA
NARODOWE ŚWIĘTO
NIEPODLEGŁOŚCI

Rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości to szczególne święto dla każdego obywatela.

Wójt Gminy Krośnice Andrzej Biały
i Przewodniczący Rady Gminy Krośnice
Piotr Morawek

zapraszają do udziału w obchodach
Święta Niepodległości.

11:00 Msza święta za Ojczyznę
w Kościele Rzymskokatolickim
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny
w Bukowicach

Narodowe
Święta
Niepodległości
11 Listopada
w Gminie Cieszków
w programie

11.11.2022r.

10³⁰ - warta honorowa harcerzy przy obelisku

11⁰⁰ - złożenie kwiatów przez delegacje

11³⁰ - Msza św. za Ojczyznę w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pakosławsku
- program patriotyczny SP Pakosławsko

17⁰⁰ - sala GCK w Cieszkowie wieczornica przygotowana przez zespół "Viatori" z Pakosławski

zapraszają organizatorzy

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII W MILICZU INFORMUJE!

W ostatnim okresie nastąpiły zmiany w zakresie badania mięsa na użytek własny. Zgodnie z prawem aktualnie na użytek własny badanie mięsa świń i dzików można wykonywać tylko w stacjach wytrawiania mięsa metodą laboratoryjną. Badanie na użytek własny mięsa jest bezpłatne. Badanie mięsa świń i dzików odbywa się na terenie powiatu milickiego w jedynej stacji wytrawiania, w lecznicy „Magwet” w Miliczu przy ulicy Polskiej 11. Stacja wytrawiania przyjmuje próbki mięsa do w/w badania w dniach od poniedziałku do soboty w godzinach urzędowania lecznicy. Wyniki badania mięsa na włośnię można uzyskać po godzinie 15.00 we wtorki i piątki osobiście lub telefonicznie.

Do uboju na użytek własny na terenie gospodarstwa dopuszcza się **ubój bydła do dwunastego miesiąca życia, świń, owiec, kóz, drobiu, zajęczaków oraz zwierząt dzikich, utrzymywanych w warunkach fermowych.**

Niedopuszczalne jest wprowadzanie na rynek mięsa przeznaczonego na użytek własny i żywności zawierającej takie mięso.

CHARYTATYWNIE

Mały Adaś potrzebuje pomocy!



19-miesięczny Adam Jędrzejczyk z Milicza choruje na cukrzycę typu I (CT1). Żeby mógł w przyszłości lepiej radzić sobie z tą chorobą, potrzebuje pompy insulinowej, ale jej koszt jest ogromny. Na portalu zrzutka.pl ruszyła zbiórka na zakup potrzebnego chłopczykowi urządzenia.

– Razem z mężem wychowujemy trójkę dzieci. Adaś urodził się o czasie, był zdrowym chłopcem, miał 10 punktów w skali Apgar. Dzień, w którym trafił do szpitala, okazał się najgorszym dniem dla nas. 3 lipca 2022 r. zostaliśmy przyjęci na oddział w Miliczu. Po niespełna dwóch godzinach pani doktor skierowała nas do szpitala we Wrocławiu, mówiąc, że Adaś ma wysokie cukry i tam się nim zajmą. Karetką pojechaliśmy na oddział diabetologii w jednym ze szpitali we Wrocławiu. Na miejscu okazało się jednak, że Adasia stan jest zbyt ciężki – kwasnica ketonowa glukoza 460. Zostaliśmy przewiezieni do innego szpitala we Wrocławiu na oddział intensywnej terapii. Tutaj lekarz uświadomił mi, że synek zachorował na cukrzycę typu I (CT1). W tamtym czasie nic o tej chorobie nie wiedziałam. Myślałam, że Adaś wyzdrowieje i wrócimy do domu zdrowi. Po nocy spędzonej na in-

tensywnej terapii stan synka poprawił się na tyle, że rano przewieźli nas z powrotem na oddział diabetologii. Tak naprawdę to tutaj zaczął się koszmar, płacz, żal itp. To tutaj zaczęłam się uczyć o tej podstępnej chorobie pod okiem specjalistów. Codzienne szkolenia, pomiary cukru kilkanaście razy na dobę, głowa po prostu „peka”. Po 14 dniach spędzonych w szpitalu wróciliśmy do domu. Pytanie – co dalej? Pełna świadomości tej okropnej choroby, postanowiłam zrezygnować z pracy. Adaś wymaga całodobowej opieki. Czuwamy w dzień, tak samo i w nocy. Jak każdy rodzic, chcemy dla dziecka wszystkiego co najlepsze. Dlatego postanowiliśmy zwrócić się do was z prośbą o pomoc i tak powstała ta zbiórka. Pragniemy zgromadzić fundusze na pompę insulinową Medtronic MiniMed 780g wraz z sensorem, która pomoże lepiej kontrolować cukrzycę. Będzie to miało wpływ na lepszy rozwój i samopoczucie naszego małego pacjenta, bo to on jest tutaj ważny. Niestety, owa pompa nie jest refundowana w naszym kraju, a koszt zakupu zestawu startowego z tą pompą jest ogromny. Oprócz tego kosztowne jest comiesięczne zaopatrywanie w sensory, wkłucia, zbiorniczki itp. – wypowiada się mama Adasia na portalu zrzutka.pl

OPRAC. (FENIX)

Z REGIONU

Redukcja zużycia energii elektrycznej

Samorząd województwa dolnośląskiego przekazał dofinansowanie ośmiu gminom na modernizację oświetlenia ulicznego na energooszczędne przy drogach publicznych. Wśród beneficjentów znalazła się również gmina Milicz.

W projekcie biorą udział gminy Wołów, Twardogóra, Strzelin, Oława, Żmigród, Milicz, Środa Śląska i Prusice. Łącznie na ich terenie zaplanowano montaż 11 081 nowoczesnych punktów oświetlenia ulicznego. Wykonawcą zadania będzie firma SPIE Elbud Gdańsk S.A., a samo przedsięwzięcie ma zostać zrealizowane do końca czerwca przyszłego roku.

– Redukcja zużycia energii elektrycznej i zmniejszenie kosztów oświetlenia będzie mieć nie tylko wpływ na rozwój każdej z wymienionych gmin, ale również na komfort życia mieszkańców. Redukcja zużycia energii elektrycznej, użytej



do oświetlenia publicznych dróg będzie wynosić około 78,56 procent – poinformował Tymoteusz Myrda, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego. Gmina Milicz otrzymała dotację w wysokości 3,5 miliona złotych, a na mo-

dernizację oświetlenia przeznaczy 4,65 mln zł. 173 oprawy sodowe będą wymienione na oprawy LED. Ponadto 256 sztuk opraw będzie dołożonych na istniejące słupy z wysięgnikami.

(FENIX)

NA DRODZE

Nietrzeźwi za kierownicą



FOT. KPP Milicz

W całym kraju od 28 października do 2 listopada trwała policyjna akcja ZNICZ, w ramach której prowadzono wzmożone działania w celu eliminowania z ruchu drogowego kierowców będących pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. W Miliczu przyłapano dwóch mężczyzn, którzy kierowali pojazdami w stanie nietrzeźwości.

31 października o godzinie 17.20 policjanci zostali wezwani na parking przy jednym ze sklepów na ulicy Kopernika w Miliczu, gdzie osoba postronna ujęła mężczyznę, który – będąc prawdopodobnie pod wpływem alkoholu – podjechał wcześniej samochodem marki Ford. Mundurowi potwierdzili, że 55-letni mieszkaniec Milicza był nietrzeźwy – miał w organizmie ponad 1,4

promila alkoholu. Ponadto stwierdzono, że ma orzeczony przez Sąd Rejonowy w Miliczu zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi. Uniemożliwiono mu dalszą jazdę, przekazując samochód osobie przez niego wskazanej.

Następnego dnia rano na ulicy Trzebnickiej w Miliczu policjanci zatrzymali do kontroli drogowej samochód marki Opel Movano. U 31-letniego kierowcy busa, mieszkańca powiatu trzebnickiego, stwierdzono 0,5 promila alkoholu. Mężczyźnie zabrano prawo jazdy, a pojazd przekazano osobie przez niego wskazanej.

– Postępowania są w toku – sprawy znajdą finał w milickim sądzie, gdzie mężczyźni odpowiedzą za kierowanie samochodami pod wpływem alkoholu. Ponadto kierowca forda poniesie konsekwencje prowadzenia pojazdu wbrew sądowemu zakazowi – informuje podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

RATOWNICTWO

Strażacy doskonalą swoje umiejętności

Pod koniec października na terenie poligonu Wojewódzkiego Ośrodka Szkolenia Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, znajdującego się przy Komendzie Powiatowej PSP w Miliczu, przeprowadzono ćwiczenia, które miały na celu praktyczne sprawdzenie powiatowego planu ratowniczego.

W działaniach uczestniczyli przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Wojskowej Straży Pożarnej z terenu powiatu milickiego. Podczas ćwiczeń sprawdzana była współpraca podmiotów ratowniczych, które musiały się zmierzyć z trzema wyzwaniami jednocześnie, dlatego bardzo ważne było dokładne zorganizowanie akcji oraz odpowiednie rozdzielanie zadań.

Strażacy ćwiczyli działania w następujących zdarzeniach – wypadek autobusu, w którym znajdowali się poszkodowani; udzielenie pomocy osobie, która wpadła do studzienki kanalizacyjnej, i wyciągnię-



FOT. PSP Milicz

cie jej z pomocą specjalistycznego sprzętu; pożar budynku mieszkalnego, w którym znajdowała się osoba wymagająca natychmiastowej ewakuacji.

– Po wykonaniu wszystkich założeń i zakończeniu części praktycznej odbyła się zbiórka, która miała na celu omówienie przeprowadzonych ćwiczeń oraz wyciągnię-

cie wniosków na przyszłość w celu jeszcze lepszej skuteczności działań ratowniczych. Szczególne podziękowania kierujemy do grupy pozorantów, dzięki którym całość założeń zyskała wiarygodny obraz zdarzeń – informuje str. Dominik Szymański z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu.

(FENIX)

Z POLICJI

23-latek odpowie za posiadanie narkotyków

21 października policjanci wkroczyli do jednej z posesji na terenie gminy Krośnice i znaleźli tam kilkaset wolnorynkowych porcji narkotyków w postaci amfetaminy i marihuany. W tej sprawie zatrzymano 23-letniego mężczyznę.

Policja wcześniej ustaliła, iż w jednej z miejscowości w gminie Krośnice mieszkający tam mężczyzna prawdopodobnie przechowywał w domu narkotyki. W jednym z budynków gospodarczych odkryto cztery woreczki z białym proszkiem oraz trzy z zawartością charakterystycz-

nego suszu roślinnego koloru zielonego. Tester do wykrywania narkotyków wykazał, że biały proszek to amfetamina – w ilości ponad 190 porcji. Znaleziony susz to marihuana – z zabezpieczonej ilości można by pozyskać około 70 wolnorynkowych porcji.

– Narkotyki po dokładnym zważeniu trafiły do policyjnego depozytu. W tej sprawie zarzut popełnienia przestępstwa narkotykowego usłyszał 23-letni mieszkaniec posesji. Policjanci wyjaśniają okoliczności sprawy, w tym pochodzenie zabezpieczonych narkotyków. Za ich posiadanie podejrzaniem, zgodnie z ustawą



FOT. PSP Milicz

o przeciwdziałaniu narkomanii, grozi kara pozbawienia wolności do lat trzech. Postępowanie jest w toku – informuje podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

BEZPIECZEŃSTWO

Skontrolowali pojazdy do nauki jazdy



FOT. KPP Milicz

25 października policjanci z Ognia Ruchu Drogowego wraz z pracownikami Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Miliczu przeprowadzili akcję prewencyjną, polegającą na skontrolovaniu pojazdów służących do nauki jazdy.

Mundurowi sprawdzili tego dnia 11 pojazdów do nauki jazdy, w tym także motocykle. Głównym celem przedsięwzięcia było wyeliminowanie z ruchu drogowego niesprawnych technicznie pojazdów oraz sprawdzenie ważności dokumentów instruktorów i kursantów.

– Każdy instruktor i kursant byli także badani na zawartość alkoholu w wydechanym powietrzu – wszyscy byli trzeźwi. Stwierdzono kilka drobnych uchybień, które zakończyły się pouczeniami. Ponadto policjanci zatrzymali jeden dowód rejestracyjny samochodu służącego do nauki jazdy z powodu uchybień w wpisach urzędowych w tym dokumencie. Nie było pojazdów niesprawnych technicznie. Podobne działania będą powtarzane – oznajmia podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

Z POLICJI

Nastolatek ze środkami odurzającymi



FOT. KPP Milicz

24 października na ul. Sułowskiej w Miliczu policyjny patrol zatrzymał 17-latka, przy którym znaleziono po kilka porcji marihuany oraz tekturowych listków z zawartością środka psychotropowego w postaci LSD. Może mu grozić kara nawet do trzech lat pozbawienia wolności.

Policjanci wylegitymowali młodzieńca, który na ich widok zaczął nerwowo się zachowywać. Wzbudziło to podejrzenia funkcjonariuszy, które okazały się trafne. Przy 17-latku znaleziono bowiem woreczek z suszem roślinnym – marihuaną w ilości paru porcji, a także kilka małych, wyciętych z tektury listków, nasączonych nieznaną substancją. Tester narkotykowy

wykazał na nich obecność środka psychotropowego, zwanego LSD.

– 17-latek został przewieziony do Komendy Powiatowej Policji w Miliczu, gdzie wykonano dalsze czynności służbowe z jego udziałem. Potem go zwolniono. Zabezpieczone narkotyki po dokładnym zważeniu trafiły do policyjnego depozytu. Ponieważ posiadanie nawet najmniejszej ilości narkotyków jest zabronione, młodemu mężczyźnie zgodnie z przepisami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii grozi teraz kara nawet do trzech lat pozbawienia wolności. Postępowanie jest w toku – mówi podinsp. Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

JotKEL

**Szafa
zewnątrzna,
odporna
na warunki
atmosferyczne.**

JOTKEL Jan Krzywonos Sp. k.
63-700 Krotoszyn, ul. Wiejska 43

tel./fax +48 62 725 22 91
office@jotkel.com



KONCERT
Justyna Szafrań

KINO CAPITOL | 12 LISTOPADA | 19:00
Na koncert obowiązują darmowe wejściówki do odebrania w kasie kina CAPITOL.

MILICZ
Problem wykluczenia komunikacyjnego



12 LISTOPADA

Start 8:30
Ośrodek Kultury w Miliczu

GRA TERENOWA
"Droga po Niepodległość"

ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE SĄ DROGĄ MAILOWĄ NA ADRES
GRATERENOWA@MILICZ.PL

29 października w Miliczu odbyła się konferencja prasowa z udziałem posła Krzysztofa Śmiszka, działaczy Nowej Lewicy, mieszkańców wsi Gruszczyca i przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miejskiej w Miliczu. Głównym tematem spotkania był brak połączeń autobusowych na terenie powiatu. Parlamentarzysta zapowiedział interwencję w tej sprawie u marszałka województwa dolnośląskiego, a przewodniczący lokalnych struktur Lewicy zaapelował do burmistrza o podjęcie działań.

– Zebrałiśmy się tutaj, by poruszyć bolączkę mieszkańców tego regionu. Dotyczy to głównie Milicza i okolicznych miejscowości. Wszyscy o tym mówią, a nikt nie potrafi tego rozwiązać. Jest to wykluczenie komunikacyjne. Stojąc obok byłego przystanku PKS, mamy wrażenie, że ktoś – budując Polskę – kawałek jej zwinął. Ktoś zapomniał, że nie tylko mieszkańcy Wrocławia, Gdańska i Warszawy potrzebują środków komunikacji zbiorowej. Dotyczy to także Gruszczyki, Sycowa, Milicza i wielu innych małych miejscowości. Każdy musi dojechać do urzędu, lekarza czy do szkoły. Nie jest to sytuacja normalna, kiedy państwo zwinia usługi publiczne. Transport kolejowy nie załatwi wszystkiego – oznajmił poseł Krzysztof Śmiszek.

Zaprezentowano rozkład jazdy autobusów z 2015 roku. Wynika z niego,

że z Milicza można było autobusem dostać się bezpośrednio do Poznania, Wrocławia, Żmigrodu, Konina, a nawet do Łeby. Parlamentarzysta zapowiedział złożenie wniosku do marszałka województwa dolnośląskiego, żeby ten wystąpił do wojewody o przyznanie środków na utworzenie połączeń autobusowych na terenie Milicza.

Głos zabrała sołtys wsi Gruszczyca, która interweniowała u posła Śmiszka w tej sprawie. Jak powiedziała, po złożeniu wielu pism jej miejscowość otrzymała jedno połączenie autobusowe o godzinie 7.30 dla uczniów szkół ponadpodstawowych. – Wracają oni do Gruszczyki dopiero o godzinie 15.30. Jeśli chodzi o osoby starsze, które chcą pojechać na zakupy lub do lekarza, muszą długo czekać, aby wrócić do domu. Nie mamy żadnych połączeń do Wrocławia czy Trzebnicy, gdzie nasi mieszkańcy muszą załatwić swoje sprawy. W takiej sytuacji trzeba się udać na piechotę albo poprosić sąsiadów o możliwość transportu – mówiła Wiesława Patyniak.

Przewodniczący struktur milickiej Nowej Lewicy zaapelował

do burmistrza Piotra Lecha o aktywne włączenie się w rozwiązanie tego problemu. – Mamy ok. 100 miejscowości w powiecie milickim, które są wykluczone komunikacyjnie. Są tylko połączenia, dzięki którym dzieci dojeżdżają do szkół. Mamy pomysł na rozwiązanie tego problemu. Wojewoda dolnośląski zbiera wnioski o dofinansowanie nieistniejących jeszcze linii autobusowych. Marszałek województwa ma całą sieć linii autobusowych DLA. Jeżdżą do Oleśnicy lub Ścinawy i czas, aby zaczęły jeździć do Milicza. Gmina mogłaby w jakimś stopniu partycypować w kosztach. Dlatego apeluję do pana burmistrza – należy zacząć działać i wywierać presję na marszałka. Wymieniamy trzy miejscowości – Sulów, Gałkowice i Cieszków. Niegdyś kursowały tam często autobusy. To duże sołectwa, których mieszkańcy zwrócili się o pomoc do posła i jego współpracowników. Mamy nadzieję, że to będzie początek walki z wykluczeniem komunikacyjnym – skonstatował Daniel Misiek.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

ORGANIZATORZY:



PATRONI MEDIALNI:



SPONSORZY:



PARTNERZY:



PSP MILICZ

Strażacy zapraszają!



FOT. PSP MILICZ

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu zaprasza wszystkich uczniów i przedszkolaków z terenu powiatu do uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych do sali „Mały strażak”.

Do tej pory na zaproszenie odpowiedziało kilka placówek edukacyjnych i komendę odwiedziło już ponad 170 dzieci. Strażacy opowiadali młodym gościom o swojej pracy, pokazywali sprzęt i uczyli zachowań, które pozwalają zadbać o swoje zdrowie oraz bezpieczeństwo.

– Należy nauczyć dzieci oceniać okoliczności, odróżniać i rozpoznawać sytu-

acje niebezpieczne od tych bezpiecznych, a gdy już znajdują się w takiej sytuacji, powinni wiedzieć, jak sobie poradzić. Właśnie to jest celem realizowanych przez nas zajęć. Uczymy poprzez zabawę. Dzieci poznają zagrożenia. Poznają też pracę strażaka, utrwalają zasady prawidłowego wzywania pomocy, udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, a także bezpiecznej ewakuacji. Wspieramy odwagę i chęć niesienia pomocy. Podnosimy poziom bezpieczeństwa i poczucia odpowiedzialności za drugą osobę – informuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Miliczu.

(FENIX)

SP BUKOWICE

Zwiedził 57 krajów na 6 kontynentach

W Szkole Podstawowej im. Piastów Śląskich w Bukowicach zorganizowano spotkanie uczniów z Bolesławem Grabowskim – podróżnikiem i wieloletnim nauczycielem geografii.

B. Grabowski pochodzi z Nowej Rudy. Ukończył studia geomorfologiczne we Wrocławiu. Przez wiele lat był nauczycielem geografii. Kocha podróże i uwielbia obserwować ludzi, szczególnie tych pochodzących z innych, odmiennych od naszej, kultur. Zwiedził 57 krajów na sześciu kontynentach, m. in. Japonie, Australii, Peru, Boliwie, Kanadzie, USA, Indii, Egipcie, kraje Afryki Środkowej i wiele państw europejskich. Obecnie prowadzi w szkołach prelekcje na temat podróży, podczas których prezentuje slajdy i pamiątki, opowiada o ludziach, zabytkach i przyrodzie.

Dzieciom z klas III opowiedział o Afryce. Pokazywał stroje z tego kontynentu i wspominał o tamtejszych zwyczajach. Mówił, jak żyją mieszkańcy Czarnego Łądu, jak wygląda nauka w szkole i zabawy afrykańskich rówieśników. Podczas prelekcji można było oglądać zdjęcia z podróży.

Z kolei uczniowie klas IV-VIII poznawali Meksyk. – Opowieści o Meksyku podróżnik rozpoczął od Półwyspu Jukatan nad Morzem Karaibskim. Zwiedził tam



FOT. SP BUKOWICE

odrestaurowane ruiny piramid Majów i podziwiał cuda natury, m. in. podziemne jaskinie z jeziorami (cenotami) i wyspy na Morzu Karaibskim. Najwięcej czasu spędził w stolicy kraju – Meksyku. W tej – jednej z największych – metropolii świata żyje od 25 do 30 milionów ludzi. Podróżnik zwiedził tam takie historyczne miejsca jak piramida Azteków, która jest ponad trzykrotnie większa od piramid egipskich, czy sanktuarium Guadelupe

z niezwykle obrazem Matki Boskiej. Oczywiście nie zabrakło też wielu informacji na temat współczesności. Pan Bolesław opowiadał o rozrywkowym trybie życia w Meksyku, gdzie o godz. 8.00 rano ulice są opustoszałe, bo większość ludzi odspia nocną fiestę. Chwalił też smaczną lokalną kuchnię, np. kurczaka w sosie czekoladowym z chili (tzw. mole) – czytamy w relacji Szkoły Podstawowej w Bukowicach.

OPRAC. (FENIX)

POZNAJcie KULISY KARIERY ELENI!

OGLĄDAJcie SZLAGROTEKĘ 20 LISTOPADA W TELEWIZJI TVS.

Niedziela 11:30 (20 listopada) Sobota 15:25 (powtórka - 26 listopada)



cets
KROSNICE

NIEDZIELA 13.11.2022, GODZ. 17:00
SALA WIDOWISKOWA CETS KROSNICE

KONCERT Z OKAZJI DNIA SENIORA

RECITAL
JANUSZA CEDRO

"NAJPIĘKNIEJSZE
PIOSENKI ŚWIATA, CZYLI
PRZEBOJE POLSKIEJ
MUZYKI ROZRYWKOWEJ
LAT 60-TYCH I 70-TYCH"

Wystąpi znany wrocławski artysta JANUSZ CEDRO. Zaprezentuje recital "NAJPIĘKNIEJSZE PIOSENKI ŚWIATA, CZYLI PRZEBOJE POLSKIEJ MUZYKI ROZRYWKOWEJ LAT 60-TYCH I 70-TYCH", ale też wykona jako zwiastuny po jednej piosence ze swoich dwóch innych recitali tj. recitalu "PIEŚNI GOSPEL - KORZENIE JAZZU" i ze swojego autorskiego recitalu "UWIERZ MI".

Zapraszamy na WSPÓLNE ŚPIEWANIE PIOSENEK Z "TAMTYCH LAT"!

Podczas koncertu:
słodki poczęstunek dla uczestników.

WSTĘP WOLNY!

www.KROSNICE.pl

Dzień
SENIORA

ŚRODEK
KULTURY
MILICZ

KINO
CAPITOL

17 LISTOPADA, GODZ. 19:00
KINO CAPITOL W MILICZU, UL. PIŁSUDSKIEGO 14

MICHAŁ BOBER

W UTWORACH
ZBIGNIEWA WODECKIEGO

MICHAŁ BOBER - WOKAL
DOMINIK GAWROŃSKI - TRĄBKA
TOMASZ JĘDRZEJEWSKI - PIANO
PIOTR TRELIŃSKI - GITARA
MAREK KOMOROWSKI - BAS
TOMASZ GARBERA - PERKUSJA
MONIKA WIŚNIEWSKA-BASEL - WOKAL (GOŚCINNIE)

NAUKA

Sukces milickich licealistów

W dniach 19-21 października odbywał się krajowy finał Konkursu Naukowego Explory w Gdyni. Sukcesem mogą pochwalić się uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii Krajowej w Miliczu, którzy otrzymali nagrodę specjalną za swój projekt naukowy.

Konkurs Explory organizowany jest z myślą o młodych talentach, które chcą rozwijać swoje zainteresowania, spotykać inspirujących rówieśników i poznawać kulisy pracy badacza. Udział w tym przedsięwzięciu daje możliwość zaprezentowania pomysłów z różnych dziedzin nauki oraz zaplanowania najbliższych etapów kariery zawodowej.

W krajowym finale 34 projekty oceniało grono 20 jurorów – autorytetów ze świata nauki i biznesu. Do wygrania były stypendia naukowe na rozwój projektów



FOT. I LO Milicz

w wysokości 10, 7 i 5 tysięcy złotych, akredytacji do największego na świecie konkursu naukowego – REGENERON ISEF w USA – oraz nagrody specjalne, ufundowane przez partnerów programu Explory.

Nagrodę specjalną prezydenta Gdyni otrzymali uczniowie klasy IVa milickiego liceum – Marcelina Chilińska, Paulina

Okniańska oraz Szymon Obolewicz – za projekt „Wpływ allomonów i związków allelopacyjnych na hamowanie wzrostu i rozwoju chwastów”. Dzięki temu będą mieli możliwość rozwoju swoich badań w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym pod opieką mentorską. (FENIX)

SP CIESZKÓW

Pierwszaki złożyły ślubowanie



W Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Cieszkowie odbyło się uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych. Dzieci złożyły ślubowanie i otrzymały drobne upominki.

Dla przybyłych gości pierwszoklasiści przygotowali oczywiście część artystyczną. Śpiewając piosenki, wyrazili radość, że stali się uczniami cieszkowskiej szkoły. Nie zabrakło przy tym wątków patriotycznych.

Z okazji oficjalnego przyjęcia w szeregi uczniów pierwszaki otrzymały od dyrekcji, Rady Rodziców, wójta Cieszkowa i wiceprzewodniczącego Rady Gminy gratulacje oraz drobne upominki. Sami z kolei wręczyli bukiet kwiatów dyrektor Iwonie Felisiak. (FENIX)

Z POLICJI

Kierował samochodem mimo zakazu

Miliccy policjanci zatrzymali mężczyznę, który kierował samochodem osobowym marki Mercedes mimo sądowego zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych oraz wbrew decyzji starosty powiatowego o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami. Teraz grozi mu kara nawet do pięciu lat pozbawienia wolności.

3 listopada od wczesnych godzin porannych policjanci z Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Miliczu rutynowo patrolowali przebiegającą przez powiat drogę krajową numer 15. O godzinie 7.20 w miejscowości Dziadkowo (gmina Cieszków) zatrzymali do kontroli drogowej samochód osobowy marki Mercedes, którym jechał 60-letni mieszkaniec jednej z okolicznych wsi.

Mężczyzna był trzeźwy, ale – kierując autem – popełnił dwa przestępstwa. – Okazało się bowiem, że miał sądowy zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych,



FOT. KPP Milicz

wydany w bieżącym roku przez Sąd Rejonowy w Miliczu, Ponadto jechał wbrew tegorocznej decyzji starosty powiatowego w Miliczu o cofnięciu mu uprawnień do kierowania pojazdami – mówi podinsp. Sławomir Waleński z KPP w Miliczu.

W związku z powyższym funkcjonariusze uniemożliwili 60-latkowi dalszą jazdę samochodem, który przekazano osobie przezeń wskazanej. Po kontroli drogowej mężczyzna został zwolniony.

– Sprawa zakończy się w milickim sądzie, gdzie 60-latek odpowie za kierowanie samochodem osobowym wbrew sądowemu zakazowi, za co grozi kara do pięciu lat pozbawienia wolności, oraz wbrew decyzji starosty o cofnięciu uprawnień, co z kolei jest zagrożone karą do dwóch lat pozbawienia wolności. Postępowanie jest w toku – dopowiada S. Waleński.

OPRAC. (ANKA)

SALON MEBLOWY

BLACK RED WHITE

MEBLE RZĄSA

PON. - PT. 9⁰⁰-17⁰⁰
SOBOTA 9⁰⁰-14⁰⁰

MILICZ - ul. Osadnicza 10 ☎ 71 383 16 00

PLYWANIE

Osiem medali w miedziowym zagłębiu



Reprezentanci Black Aqua Krośnica Przystań przywieźli osiem medali z Legnicy, gdzie brali udział w XX Mistrzostwach Zagłębia Miedziowego. Zawody odbyły się 22 października.

W mistrzostwach rywalizowało 280 zawodników i zawodniczek z 21 klubów. Krośnicki klub reprezentowało ośmiu pływaków. Złoto w sztafecie 4x50 metrów stylem zmiennym dziewcząt zdobyła ekipa Black Aqua w składzie: Lena Krawczyk, Anna Sadowska, Milena Krawczyk, Zofia Kamińska. Z kolei w sztafecie 4x50 m stylem dowolnym nasz zespół – M. Kraw-

czyk, Z. Kamińska, L. Krawczyk, Małgorzata Kamińska – zajął drugie miejsce.

Jeśli chodzi o występy indywidualne, to w konkurencji 200 m stylem zmiennym na najwyższym stopniu podium stanął Mateusz Twaróg. Dwa medale wywalczyła Milena Krawczyk, która zarówno na 50 m stylem motylkowym, jak i na 100 m stylem dowolnym była druga. Trzy brązowe krawki z Legnicy przywiózł Marcin Maryjowski, który uplasował się na trzeciej lokacie na 50 m stylem motylkowym, na 100 m stylem dowolnym i na 100 m stylem klasycznym.

(ANKA)

PIŁKA NOŻNA

Kacper na testach w akademii Śląska!

Kacper Koral ze szkółki piłkarskiej LKS Barycz Sułów otrzymał zaproszenie na konsultacje do Akademii Piłkarskiej WKS Śląsk Wrocław. To już kolejne wyróżnienie dla utalentowanego zawodnika z rocznika 2014.

Nieco wcześniej bowiem Kacper dostał powołanie do reprezentacji Polish Soccer Skills. Kilka dni temu klub z Sułowa poinformował o zaproszeniu dla tego młodego piłkarza na konsultacje do Akademii Śląska Wrocław, gdzie pod okiem trenerów będzie miał okazję pokazać swoje umiejętności.

– Gratulujemy Kacprowi, rodzicom i trenerowi! Kolejna rzecz, która pokazuje, jak zdolną młodzież mamy w klubie, a także to, że kierunek, w jakim idzie nasza akademia, jest właściwy. Zapraszamy



chłopców z roczników 2018-2008 do biało-pomarańczowej rodziny – czytamy na facebookowym profilu Baryczy.

(ANKA)

PIŁKA NOŻNA

Barycz potrzebuje zwycięstwa!

Do szczęścia wzrosła seria ligowych meczów Baryczy Sułów bez zwycięstwa. Po raz ostatni nasz zespół zdobył komplet punktów w VII kolejce, którą rozegrano w ostatni weekend września.

W XII i XIII serii spotkań sułowianie wywalczyli tylko punkt. Najpierw bowiem zremisowali 1:1 z LZS-em Skalki Stolec (dla Baryczy trafiał Jakub Kazanecki), a w minioną sobotę na własnym stadionie ulegli 1:2 LKS-owi Galakticos Solna.

Od początku pojedynku z ekipą Galakticos nasi piłkarze próbowali zdominować rywali, ale defensywa gości była dobrze usposobiona. Wprawdzie miejscowi mieli przewagę w posiadaniu piłki, lecz niewiele z tego wynikało. Na domiar złego pod koniec pierwszej odsłony goście wyszli na prowadzenie. W 40. minucie po dośrodkowaniu z rzutu rożnego w polu karnym Baryczy doszło do sporego



zamieszania. W końcu piłkę uderzył Paweł Kuśmierk, a ta trafiła w rękę jednego z sułowskich graczy. Sędzia podyktował jedynastkę dla Galakticos, którą na gola zamienił Adrian Rzepski.

Po zmianie stron gospodarze ruszyli do frontalnych ataków, jednak szybko zostali skarceni. W 58. minucie przyjezdni

przeprowadzili szybką kontrę, którą sfinalizował Jakub Bolisega. Dziesięć minut później odpowiedział Jakub Smektała, dając sułowianom nadzieję na wywalczenie korzystnego rezultatu. Mimo wielkich starań naszych piłkarzy nie udało im się już doprowadzić do remisu i punkty pojechały do Solnej.

(ANKA)

ZAPASY

Udane występy naszych młodzików

Bardzo dobrze spisali się zawodnicy z naszego powiatu na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Zapasach w Stylu Wolnym i Zapasach Kobiet, które odbyły się w Dąbrowie Górniczej. Na podium stawali zarówno reprezentanci ULKS Bizon Milicz, jak i UKS Olimpia Cieszków.

Milicki klub reprezentowało w Dąbrowie Górniczej dziesięciu zawodników i jedna zawodniczka – Zuzanna Horbik, która startowała w kat. do 58 kg. Przedstawicielka Bizona nie dała szans konkurencji i bez straty punktu technicznego, z dużą przewagą wygrała rywalizację w tej kategorii.

Złoto zdobył także Mateusz Dziadoszek, walczący w kat. do 62 kg. W tej samej kategorii blisko medalu był Bartosz Szymański, ale przegrał pojedynek o brąz i uplasował się na piątej pozycji. Trzecie miejsce w kat. do 52 kg zajął Kacper Trojanar, który w półfinale musiał uznać wyższość rywala z Namysłowa. W tej grupie startował również Paweł Kuśniercz, który zakończył zmagania na siódmej lokacie.

W kat. 44 kg Maksymilian Lucer oraz Oskar Olejnik przegrali swoje walki eliminacyjne i sklasyfikowano ich na siódmej oraz ósmej pozycji. W kat. do 48 kg tuż za podium znalazł się Kamil Hencki. W kat. 75 kg Natan Grykiewicz w konfrontacji o brązowy krążek uległ swojemu rywalowi, a Karol Bałuk był siódmy. Z kolei w najcięższej kategorii walkę o brąz przegrał Oskar Mateuszek.

W klasyfikacji drużynowej milicki Bizon zajął trzecie miejsce i był najwyższym sklasyfikowanym klubem z naszego województwa.

W mistrzostwach rywalizowało też troje reprezentantów Olimpii Cieszków. Mar-



ta Łysek zdobyła srebro w kat. do 54 kg, Marcel Żyto był trzeci w kat. do 68 kg, a Ka-

sia Łysek znalazła się na dziewiątej lokacie w kat. do 46 kg.

(ANKA)

